
自衛官の待遇改善に向けた署名への
ご協力ありがとうございます

本件に関し、私たちは皆様に頂戴した多くの署名を添えて毎年繰り返
し国会に対して請願を行ってきたところですが、先に安倍総理はじめ担
当大臣、本件紹介議員、諸議員各位のご尽力により、昨年度は補正予算
で隊員の（日用品の）自費負担をなくし、その必要経費を補うと総理が
明言され、応分の予算が付けられるようになりました。防衛大綱にも
「自衛隊の待遇改善」が明記、加えて「自衛隊内の働き方改革」をする
とも明記されました。

このように皆さまの声が国会に届き、僅かずつではありますが隊員や
その家族の生活環境改善への具体的な動きが見えて参りました。

これも一重に様々な場面で命がけの任務を遂行する自衛官に向けた皆
様の深いご理解とご協力の賜物と厚くお礼を申し上げます。

然しながら隊員や隊員家族の生活や環境改善には今しばらくの支援が
必要です。

皆様におかれましては、今後とも変わらぬご理解をいただき、署名に
ご協力いただけましたら幸いです。

（左）自腹購入されていた日用品のひとつ、トイレットペーパーも必要数が給付されるようになりました。
（右）国会議員との勉強会で当会代表小笠原が講義をしました。（中）小笠原理恵著の書籍も出版されました。

衆参両院議長にあてて提出され、国会に対して請願を行う本署名は、
間違いなく受理されるために正しい書き方をしていただく必要がありま
す。たいへんお手数ですが、下記の例を参考にご協力ください。

自衛官守る会


